Ще один варіант «думи» під назвою «Святоубийство князей Ігоревичей в Галичі» вперше було опубліковано у кн.: Устиянович М. Поезії. – Київ, 1987. – С. 235.

й щирі християнські переконання. Це підкреслював М. Устиянович у виступі на Соборі руських учених, що відбувся 7(19)–14(26) жовтня 1848 року. Українські романтики саме тому так захоплено сприймали породжені «весною народів» глибинні процеси, спрямовані на відродження національних традицій, культури і віри та формування національної свідомості, що ці процеси відкривали широкі можливості для впровадження в життя їх християнських переконань, вели народ до духовного відродження і відновлення історичної пам'яті.